	Ficha Técnica *

	Versão
	Sportage Gasolina
	Sportage Grand Gasolina

	Motor: 



Cilindrada: 
Pot. Líq. Máx.: 
Torque Líq. Máx.: 
Tx. Compressão: 

Transmissão: 








Pneus: 
Rodas: 

Freios: 



Direção: 

Peso: 
Carga: 

Suspensão: 








Comprimento: 
Largura: 
Altura: 
Entre-eixos: 
Altura do solo: 
Âng. de ataque: 
Âng. de saída: 
	RT-SOH 2.0 litros, gasolina, 4 cilindros em linha, duplo comando no cabeçote de 16 válvulas, injeção eletrônica sequencial.
1998 cm³
128 cv @ 5 300 rpm
17,5 kgfm @ 4 700 rpm
9,2:1

Manual de 5 marchas ou automático de 4
1ª - 3,717:1 (M) - 2,826:1 (A)
2ª - 1,995:1 (M) - 1,493:1 (A)
3ª - 1,363:1 (M) - 1,000:1 (A)
4ª - 1,000:1 (M) - 0,730:1 (A)
5ª - 0,804:1 (M) - 
Ré - 3,445:1 (M) - 2,703:1 (A)
Final - 4,778:1 (ambos)

P 205/75 R15 
6JJ x 15 em liga leve opcional

Freio a disco nas rodas dianteiras e a tambor nas rodas traseiras. ABS opcional.

Setor e rosca sem fim, hidráulica .

1466 kg
500 kg

Dianteira: Independente com braços triangulares, molas espirais e amortecedores hidráulicos de dupla ação.
Traseira: Eixo rígido com barras oscilantes, molas espirais, barra estabilizadora e amortecedores hidráulicos de dupla ação.

4105 mm
1735 mm
1655 mm
2650 mm
20,1 cm
36.5 º
36.2 º
	RT-SOH 2.0 litros, gasolina, 4 cilindros em linha, duplo comando no cabeçote de 16 válvulas, injeção eletrônica sequencial.
1998 cm³
128 cv @ 5 300 rpm
17,5 kgfm @ 4 700 rpm
9,2:1

Manual de 5 marchas ou automático de 4
1ª - 3,717:1 (M) - 2,826:1 (A)
2ª - 1,995:1 (M) - 1,493:1 (A)
3ª - 1,363:1 (M) - 1,000:1 (A)
4ª - 1,000:1 (M) - 0,730:1 (A)
5ª - 0,804:1 (M) - 
Ré - 3,445:1 (M) - 2,703:1 (A)
Final - 4,778:1 (ambos)

P 205/75 R15 
6JJ x 15 em liga leve opcional

Freio a disco nas rodas dianteiras e a tambor nas rodas traseiras. ABS opcional.

Setor e rosca sem fim, hidráulica .

1570 kg
500 kg

Dianteira: Independente com braços triangulares, molas espirais e amortecedores hidráulicos de dupla ação.
Traseira: Eixo rígido com barras oscilantes, molas espirais, barra estabilizadora e amortecedores hidráulicos de dupla ação.

4430 mm
1735 mm
1655 mm
2650 mm
20,1 cm
36.5 º
N/D

	Versão
	Sportage Grand Turbo Diesel
	 

	Motor: 



Cilindrada: 
Pot. Líq. Máx.: 
Torque Líq. Máx.: 
Tx. Compressão: 

Transmissão: 








Pneus: 
Rodas: 

Freios: 



Direção: 

Peso: 
Carga: 

Suspensão: 








Comprimento: 
Largura: 
Altura: 
Entre-eixos: 
Altura do solo: 
Âng. de ataque: 
Âng. de saída: 
	RT-SOH 2.0 litros turbo diesel, 4 cilindros em linha, comando simples no cabeçote de 8 válvulas, injeção indireta de combustível.
1998 cm³
87 cv @ 4 000 rpm
20,5 kgfm @ 2 000 rpm
21,0:1

Manual de 5 marchas
1ª - 3,717:1 (M)
2ª - 1,995:1 (M)
3ª - 1,363:1 (M)
4ª - 1,000:1 (M)
5ª - 0,804:1 (M)
Ré - 3,445:1 (M)
Final - 4,444:1 (ambos)

P 205/75 R15 
6JJ x 15 em liga leve opcional

Freio a disco nas rodas dianteiras e a tambor nas rodas traseiras. ABS opcional.

Setor e rosca sem fim, hidráulica .

1605 kg
500 kg

Dianteira: Independente com braços triangulares, molas espirais e amortecedores hidráulicos de dupla ação.
Traseira: Eixo rígido com barras oscilantes, molas espirais, barra estabilizadora e amortecedores hidráulicos de dupla ação.

4430 mm
1735 mm
1655 mm
2650 mm
20,1 cm
36.5 º
N/D
	


